
Darovací smlouva 
(pro dárce, který je právnickou osobou) 

 

 

Název 

sídlo 

IČ  

jako dárce 

a 

 

Římskokatolická farnost Nové Město na Moravě 

sídlo Vratislavovo náměstí 120, 592 31 Nové Město na Moravě 

IČ 48898759 

Zastoupená Mgr. Miroslavem Kulifajem 

jako obdarovaný 

 

uzavírají darovací smlouvu podle ustanovení § 2055 zák. 89/2012 Sb.,  

občanského zákoníku, ve znění pozdějších změn. 

 

I. 

Dárce daruje obdarovanému nefinanční (věcný) dar: 

v hodnotě                  Kč  

slovy:  

a obdarovaný tento dar přijímá. Dar je určen pro náboženskou činnost. 

 

II. 

Dárce ihned po podpisu této smlouvy předá obdarovanému dar uvedený v článku I.  

 

III. 

Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou v této smlouvě výslovně upraveny, 

se řídí platnými obecně závaznými právními předpisy. 

 

IV. 

Obdarovaná římskokatolická farnost je zapsána v Rejstříku církevních právnických osob 

Ministerstva kultury ČR v souladu s § 20 zákona č. 3/2002 Sb. o církvích a náboženských 

společnostech a dar využije pro účely vymezené v § 20 odst. 8 zákona o dani z příjmů 

č. 586/1992 Sb., v platném znění. Dárce si poskytnutý dar může odečíst ze základu daně 

v souladu s ustanovením tohoto zákona. 

 

V. 

Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení. 

 

 

V                               dne  

 

 

 .................................. Mgr. Miroslav Kulifaj, administrátor farnosti 

 dárce za obdarovaného 


